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Wykorzystać potencjał przedsiębiorców – spotkanie w
Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Kielcach

Działalność Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach, współpraca z
Uniwersytetem Warszawskim w zakresie produkcji materiałów budowlanych oraz  wspólne
działanie uniwersyteckiego Wydziału Geologii i Klastra Innowator – to były główne tematy
spotkania w Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Kielcach, w którym uczestniczył
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak.
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W Chęcinach trwa budowa Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej, którego otwarcie
zaplanowano jesienią 2015 roku. Centrum jest inicjatywą założonego konsorcjum:
Uniwersytetu Warszawskiego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
Starostwa Powiatowego w Kielcach i Gminy Chęciny. Ma stać się dydaktyczną przestrzenią
dla geologów z całego świata. Centrum jest jednym z wielu elementów współpracy
Uniwersytetu Warszawskiego w naszym regionie.

Kolejnym jest także współdziałanie uczelni z Politechniką Świętokrzyską.  – Jako
ciekawostkę chcę powiedzieć, że Politechnika Świętokrzyska przy współpracy z Wydziałem
Geologii Uniwersytetu Warszawskiego chce otworzyć nowy kierunek – geologię – powiedział
Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Cieszy nas to, że z
jednej strony współgramy ze świętokrzyską uczelnią, a z drugiej możemy również czerpać z
waszego potencjału i doświadczenia – zwrócił się Jan Maćkowiak do obecnych na spotkaniu
przedstawicieli Uniwersytetu Warszawskiego.

Oprócz nich w spotkaniu uczestniczyli lokalni przedsiębiorcy oraz prezydent Staropolskiej
Izby Przemysłowo-Handlowej w Kielcach Ryszard Zbróg, który przedstawił działalność oraz
cele instytucji.

 Istotnym tematem był również Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Budowlany Innowator.
Jego celem jest tworzenie szerokiej platformy współpracy i podnoszenie umiejętności kadr,
promowanie przedsiębiorstw, wymian doświadczeń w zakresie wiedzy i nowoczesnych
technologii. A efektem jest wzmocnienie przedsiębiorstw należących do klastra.

– Klaster ma formułę otwartą. Wierzę, że takie spotkania jak dziś będą zachęcały do
uczestnictwa innych przedsiębiorców, których jest wielu i to do nich skierowane są nasze
działania – mówił Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na bazie tego klastra w planach jest stworzenie kolejnego, specjalizującego się w
zasobooszczędnym budownictwem, które jest wskazane w wojewódzkiej strategii innowacji
jako jedna z inteligentnych specjalizacji regionu.  Ta kolejna gałąź, która  ma powiązać ze
sobą Uniwersytet Warszawski, Politechnikę Świętokrzyską, świętokrzyskich 
przedsiębiorców oraz Urząd Marszałkowski w Kielcach.
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